1

2026 年 2 月 2 日

 各 位

会 社 名 愛三工業株式会社

代表者名 社長経営役員 加藤 貴己

（コード番号：7283、東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 経営企画部 広報 IR 室長 廣井 千陽

TEL：（0562）48-6215

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、現時点の見通しを踏まえ、2025年10月30日に公表しました2026年3月期の通期連結業績予想および

配当予想について、以下の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想の修正について

（１）2026 年 3 月期 通期連結業績予想（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）   金額単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 310,000 18,500 18,000 12,000 208 円 96 銭

今回発表予想(Ｂ) 320,000 18,500 19,000 12,500 217 円 60 銭

増減額  (Ｂ－Ａ) 10,000 0 1,000 500

増減率（％） 3.2% 0% 5.6% 4.2%

[参考]前期実績

（2025 年 3 月期）
337,259 18,338 19,292 13,234 211 円 86 銭

（２）修正の理由

通期連結業績予想につきましては、2025 年 10 月 30 日に通期業績予想を公表いたしましたが、為替相場が想定

に比べ円安傾向で推移していることから、為替前提となる期中平均為替レートを 1US ドル＝143 円から 149 円（第 4

四半期以降 150 円）に見直し、関税影響等によるコスト増加を織り込んだ結果、2026 年 3 月期通期の連結業績予

想を上記の通り修正いたしました。

２． 配当予想の修正について

（１）2026年3月期配当予想の修正

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期  末 年  間

前回発表予想 37円00銭 38円00銭 75円00銭

今回発表予想  40円00銭 77円00銭

当期実績 37円00銭

[参考]前期実績

（2025 年 3 月期）
31円00銭 37円00銭 68円00銭

2

（２）修正の理由

今回公表の連結業績予想の修正を踏まえ、期末配当を前回予想から 2 円増額し、１株当たり 40 円といた

しました。

これにより年間の１株当たり配当額は 77 円となり、前回予想から 2 円の増配となります。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績につきましては、今後さまざまな

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上